LIÊN ĐOÀN TAEKWONDO
VIỆT NAM

Số:        /LĐ.TKDVN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng 5 năm 2009
V/v Giải vô địch Đông Nam Á

lần thứ 9 năm 2009

     Kính gửi:
- Các cơ quan thông tấn, báo chí
- Đài phát thanh, truyền hình trung ương và địa phương

Thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch hoạt động của Liên đoàn Taekwondo

Việt Nam năm 2009;

Được sự cho phép của Tổng cục Thể dục thể thao và Liên đoàn

Taekwondo các nước ASEAN (ATF), Liên đoàn Taekwondo Việt Nam (VTF)
phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Hồ Chí Minh đăng cai
tổ chức Giải Vô địch Taekwondo Đông Nam Á lần thứ 9 năm 2009:

Thời gian: Từ ngày 04 đến ngày 07 tháng 6 năm 2009
Địa điểm: Nhà thi đấu Phan Đình Phùng – TP.HCM

Giải lần này có ý nghĩa hết sức quan trọng, được xem là giải thi đấu

Taekwondo tiền SEA Games 25, nhằm tạo điều kiện các nước Đông Nam Á rà
soát, kiểm tra lực lượng chuẩn bị tham dự Đại hội Thể thao lớn nhất khu vực
được tổ chức tại Lào vào cuối năm 2009 (thi đấu Taekwondo từ ngày 9 đến ngày
13-12-2009).

Đến nay đã có hơn 200 quan chức, trọng tài, huấn luyện viên, vận

động viên của 8 nước đăng ký tham dự gồm: Campuchia (10), Lào (12),
Singapore (28), Indonesia (41), Malaysia (5), Philippines (44), Thái Lan (5) và
Việt Nam (90).

Hiệp hội Taekwondo châu Á (ATU) và Liên đoàn Taekwondo các

nước ASEAN (ATF) đã xác nhận cử các quan chức sau tham dự và giám sát
giải: Giáo sư Lee Kyu Seok – Phó Chủ tịch kiêm Tổng Thư ký ATU, Ông Kris
Willuan – Chủ tịch ATF, Ông Sung Hong Chon – Phó Chủ tịch ATF, Ông Lim
Tong Chin – Tổng Thư ký ATF, cùng một số thành viên Ban chấp hành ATF.

Ban tổ chức sẽ tiến hành làm thẻ cho các phóng viên vào ngày 03 và

04 tháng 6 năm 2009 tại Văn phòng Liên đoàn số 3 Phan Văn Đạt, Phường Bến
Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh (Phòng 504, Sở TDTT cũ).

Để biết thêm chi tiết xin vui lòng vào trang Web của Liên đoàn
http://vtf.do.am hoặc liên hệ trực tiếp với Văn phòng Liên đoàn số (84-8) 2
2407476, Ông Trương Ngọc Để - Phó Ban thường trực số 0913 803321, Ông
Nguyễn Thanh Huy – Chánh Văn phòng VTF số 0909 567890.

Liên đoàn rất mong các cơ quan thông tấn, báo đài của trung ương và

địa phương đưa tin về Giải Vô địch Taekwondo Đông Nam Á lần thứ 9 năm
2009, góp phần giúp giải được tổ chức thành công tốt đẹp.

Trân trọng cảm ơn và kính chào./.

TM. LIÊN ĐOÀN TAEKWONDO VIỆT NAM
PHÓ CHỦ TỊCH/TỔNG THƯ KÝ

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VP.

Trương Ngọc Để